UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
CÂMPUS DE PALMAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
PRESTAÇÃO JURISDICIONAL E DIREITOS HUMANOS
AANE 40, QI 01, Avenida Theotônio Segurado, Plano Diretor Norte, Lote 03, Palmas/TO

 (63) 3218-4247 |www.uft.edu.br/ppgpjdh | ppgpjdh@uft.edu.br

EDITAL Nº 007/2019  PPGPJDH

DEFINIÇÃO DA DATA, LOCAL E HORÁRIO DE REALIZAÇÃO

DA PROVA ORAL - TURMA 2019/2020

1. A Universidade Federal do Tocantins, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-graduação

(PROPESQ), atendendo aos itens 9, 9.2 e 13 do Edital de Abertura do Mestrado, faz saber a

todos os interessados a definição da data, local e horário de realização da prova oral.

1.1. LOCAL: Escola Superior da Magistratura Tocantinense - Esmat

2. Estão convocados para a realização da Prova Oral os candidatos abaixo relacionados,

em ordem alfabética e de acordo com o critério das vagas e obedecidos os seguintes dias e

horários:

DIA 21 / QUINTA-FEIRA

Servidores e Magistrados do Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins

ORDEM NOME HORÁRIO

1 ADHEMAR CHUFALO FILHO 08:20-08:40

2 ADONIAS BARBOSA DA SILVA 08:40-09:00

3 ALESSANDRO HOFMANN T. MENDES 09:00-09:20

4 ANGELA MARIA RIBEIRO PRUDENTE 09:20-09:40

5 LUCIANA COSTA AGLANTZAKIS 09:40-10:00

INTERVALO 10:00-10:20

6 MARCIO BARCELOS COSTA 10:20-10:40

7 UMBELINA LOPES PEREIRA RODRIGUES 10:40-11:00

8 ANA PAULA RIBEIRO SOARES 11:00-11:20

9 BRUNA PATRÍCIA FERREIRA PINTO 11:20-11:40

10 CLARICIA TOLINTINO AGUIAR 11:40-12:00

DIA 22 / SEXTA-FEIRA

Professores e Servidores da Universidade Federal do Tocantins

ORDEM NOME HORÁRIO

INTERVALO 12:00-14:00

11 GIZELLA MAGALHÃES BEZERRA M. LOPES 14:00-14:20

12 GIZELSON MONTEIRO DE MOURA 14:20-14:40

13 MARCIA REGINA PEREIRA SILVA 14:40-15:00

14 RICARDO GOMES QUINTANA GONÇALVES 15:00-15:20

15 RUBENS LEONARDO SILVA 15:20-15:40

INTERVALO 15:40-16:00

16 SEBASTIAO DONIZETE DA SILVA JUNIOR 16:00-16:20

17 SILMA PEREIRA DE SOUSA OSTER 16:20-16:40

18 VANIA MARCIA ROCHA PINHEIRO LIMA 16:40-17:00

19 VINICIUS TEIXEIRA DE SIQUEIRA 17:00-17:20

01 HELENARA SOARES SANTOS 08:20-08:40

02 KRISTINNE KELLY ROSA BORGES VAZ 08:40-09:00

03 LUZIA VIEIRA DA SILVA BERNARDES 09:00-09:20

04 MARJA DIANE PEREIRA B. DE OLIVEIRA 09:20-09:40

05 RITA DE CÁSSIA BATISTA SILVA TURÍBIO 09:40-10:00

INTERVALO 10:00-10:20

06 VITOR SOARES NUNES 10:20-10:40

Profissionais atuantes no Sistema de Justiça no Âmbito da Prestação Jurisdicional e dos

Direitos Humanos

DIA 23 / SÁBADO

Profissionais atuantes no Sistema de Justiça no Âmbito da Prestação Jurisdicional e dos

Direitos Humanos

7 ALINE GOMES DE LIMA 10:40-11:00

8 ARTHUR PRUDENTE JUNQUEIRA 11:00-11:20

9 DANIELA COELHO WYKRET 11:20-11:40

10 EMILLENY LAZARO DA SILVA SOUZA 11:40-12:00

INTERVALO 12:00-14:00

11 GABRIELA ARANTES PINHEIRO 14:00-14:20

12 GEORGE DA SILVA OLIVEIRA  14:20-14:40

13 GUSTAVO PROCHNOW WOLLMANN 14:40-15:00

14 HEITOR ALBERTO STAHNKE 15:00-15:20

15 JULIANA SILVA MARINHO GUIMARÃES 15:20-15:40

INTERVALO 15:40-16:00

16 KELLY CRISTINA ROCHA AZARIAS 16:00-16:20

17 LAÍS DE CARVALHO LIMA 16:20-16:40

18 LÍVIA JORGE SALES TEÓFILO 16:40-17:00

19 LUCIANA AVILA ZANOTELLI 17:00-17:20

20 MARCELO BRITO DOS SANTOS 17:20-17:40

21 MARIA COTINHA BEZERRA PEREIRA 17:40-18:00

ORDEM NOME HORÁRIO

1 MATEUS ROSSI RAPOSO 08:20-08:40

3. A banca da prova oral será formada por 3 (três) professores doutores membros da comissão

de seleção e/ou integrantes do quadro permanente do Mestrado.

4. Recomenda-se aos candidatos a chegada ao local do exame com a antecedência mínima de

20 minutos do horário designado para a prova oral.

Palmas, 18 de fevereiro de 2019.

Prof. Dr. Gustavo Paschoal Teixeira de Castro Oliveira

Presidente da comissão

2 PEDRO LIVIO XAVIER DOS SANTOS 08:40-09:00

3 RAPHAEL LEMES ELIAS 09:00-09:20

4 RAYSSA ALEXANDRE BARBOSA LYRA 09:20-09:40

5 SÉRGIO NUNES DOS SANTOS 09:40-10:00

INTERVALO 10:00-10:20

6 THAIS ALMEIDA DE AGUIAR 10:20-10:40

7 TIAGO DE PAULA ANDRINO 10:40-11:00

8 UILTON BATISTA FRANCA 11:00-11:20

9 VICK MATURE AGLANTZAKIS 11:20-11:40

10 WALDENI MONTEIRO FONTES 11:40-12:00